
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E  HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 117/2023 
b) Licitação Nrº             :            9/2023 
c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 
d) Data Homologação   : 18/12/2023 
e) Objeto Homologado  : PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO 

BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) NO PARQUE 
INDUSTRIAL PERÍMETRO URBANO NA CIDADE DE 
MAUÁ DA SERRA-PR CONVÊNIO 
939687/2022/MDR/CAIXA. 

f) Processo Adm Nrº     : 117/2023 
 
15.451.0020.1.006. - Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Urbana 
15.451.0020.1.006. - Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Urbana 
15.451.0020.1.006. - Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Urbana 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: FELCAM ENGENHARIA E OBRAS LTDA 
CNPJ/CPF: 49.183.297/0001-67 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM 
CONCRETO BETUMINOSO 
USINADO A QUENTE 
(CBUQ) NO PARQUE 
INDUSTRIAL PERÍMETRO 
URBANO NA CIDADE DE 
MAUÁ DA SERRA-PR 
CONVÊNIO 
939686/2022/MDR/CAIXA. 

FELCAM 1 R$ 1.063.407,56 R$ 1.063.407,56 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 1.063.407,56 

 
Mauá da Serra, 18 de dezembro de 2023.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                 MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA                          
                                        SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

1

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  2517

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/12/2023 às 21:06:29

                               1 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: MSYS TECNOLOGIA LTDA ME CNPJ:25.136.820/0001-36

OBJETO:AQUISIÇÃO DE 6.000 (seis mil) CARNÊS DE IPTU PARA O
EXERCÍCIO DO ANO DE 2024 e 600 (seiscentos) CARNÊS ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO

VALOR: R$ 16.000,00(Dezesseis mil reais )

DATA DE ASSINATURA:18 de Dezembro de 2023
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2023
CONTRATO: 182/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 126/2023
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (Doze) Meses

2

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  2517

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/12/2023 às 21:06:29

                               2 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PODER LEGISLATIVO

3

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  2517

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/12/2023 às 21:06:29

                               3 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 

Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

02- Processo Administrativo: Nº 057/2023 

03- Licitação: Nº 035/2023 

04- Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 

05- Data da Homologação: 15/12/2023 

06- Data da Adjudicação: 15/12/2023 

07 - Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa CLESIO MUCIO DRUMOND FILHO, CNPJ 
39.451.628/0001-49, para a participação de vereador no curso “Informações legais do Poder Legislativo 
para a realização das Eleições Municipais”, a ser realizado no período de 18 a 22 de dezembro de 2023, 
na cidade de São Paulo/SP. 

 
 

 

CLESIO MUCIO DRUMOND FILHO  

CNPJ: 39.451.628/0001-49 

 

Item Descrição do Item Quantidade 
 

Valor Unitário Valor Total 

1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 02 R$. 890,00 R$. 1.780,00 
   Total R$. 1.780,00 

 

Valor Total: R$. 1.780,00 (Um mil, setecentos e oitenta reais) 

 
 
Mauá da Serra, 15 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

4

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  2517

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/12/2023 às 21:06:29

                               4 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342 
_________________________________________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº58/2023 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA 
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 

 
 

RESOLVE 
 
 
   CONCEDER – aos vereadores LEONARDO WELLINGTON 
DE OLIVEIRA e JUAREZ DOS SANTOS MIRANDA, lotados nesta Casa de 
Leis, 5(cinco) diárias no valor total de R$4.750,00(Quatro mil 
e setecentos e cinquenta reais) para o custeio de viagem até a 
cidade de São Paulo / SP, nos dias 18 a 22 de Dezembro de 

2023, para participar do Curso “Informações legais do Poder 

Legislativo para Realização das Eleições Municipais” a realizar pelo 
Instituto Clésio Mucio Drumond Filho. 
  
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 
 
   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da 
Serra, Estado do Paraná, aos 18 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 

5

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  2517

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/12/2023 às 21:06:29

                               5 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
        ESTADO DO PARANÁ 

                    RUA PRESBÍTERO JOÃO PEREIRA DOS SANTOS Nº 42– Fone: (43) 464-1342 
Mauá da Serra – PR 

-------------------------------------------------------------------------          

 

PORTARIA nº   057/2023 

 

Estabelece orientações aos servidores da 

Câmara Municipal de Mauá da Serra, acerca do 

recesso para comemoração das festas de final 

de ano.  

 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da 

Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas em Lei,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - O recesso para comemoração das 

festas de final de ano (Natal e Ano Novo) compreenderá os períodos 

de 20 de dezembro de 2023 a 01 de janeiro de 2024.  

 

Art. 2º - Durante este período, fica suspenso o 

expediente dos servidores de modo presencial, sem prejuízo dos 

salários, ficando os mesmos de sobreaviso e a disposição para trabalho 

remoto ou presencial mediante necessidade dos trabalhos através de 

convocação do Presidente.  

 

Art. 3º - Este Ato entra em vigor nesta data.  

 

Edifício da Câmara Municipal de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos 15 de dezembro de 2023.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

NELSON BONIN GONÇALVES 

Presidente 

6

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  2517

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/12/2023 às 21:06:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-12-18T21:06:29-0300




